Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Incipit scriptū sup[er] ... sentētia[rum] editum a fratre
Joanne duns ordinis fratrum mino[rum] doctore
subilissimo [et] o[mn]im theologo[rum] principe**

Johannes <Duns Scotus>

Venetijs, [1481]

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-313921](#)

In cipit scriptū sup 3^o. sententiaz. edi
tū a fratre Joanne duns ordinis fratrz
minorū doctore subtilissimo et oīm the
ologorū principe.

M*odestus*
Anglo
Siculus

Alm ue
nit igit̄

plenitudo tēpo
ris r̄c. Postq̄
m̄gr̄ in p̄mo lib̄
determinauit de
deo q̄nū ad rōem sue naturalē pfectiōis
et in 2^o lī^o determinauit de ip̄o inq̄tū ei^o
pfectio re luet in opib̄ creatōis. In hoc
3^o detrmiat de deo inq̄tū ei^o pfectio re
luet in opib̄ restauratōis. Et circa p.
di huius tertij querunt q̄nq̄s. Pro vtr̄
possibile fuit nam hūana vnir̄ vbo in
vnitate suppositi. 1^o vtr̄ tres psonae
possint assumē eandē nām nūero. 2^o
vtr̄ vna psona possit assumē ples na
turā. 3^o vtr̄ suppositū creatū possit
sustēticare ypostatice alia nām creatā
4^o vtr̄ formalis rō terminādi istā vn
itatē sit proprietas relatiua.

Treca primum

arguit q̄ nō. q̄ actū purus
et infinitus nō est alicui p̄pō
bibili. ut pbatū est di 8 p. li. verbū est
talis act̄ ḡ r̄c. Preterea inter vniuersitā
est aliq̄ pportio. finiti ad infinitū nulla
est pportio. vbi est infinitū nā hūana ē
finita. ḡ non sunt vniuersitā. Preterea.
p̄traria nō p̄st simul esse ppter eoꝝ re
pugnantia. nā creata et incre
ata nā p̄z. ḡ r̄c. p̄ma. pbaf. p̄ p̄m. 4. me
tha. vbi arguit q̄ si p̄traria essent siml̄
in eodē. et p̄tradictoria essent siml̄ vera

Preterea incarnare est agē. ḡ incarnari
est pati. verbū diuinū no patif ḡ nō in
carnat. pbatio p̄ntie. q̄ i actō corrī
det aliqua propria passio. et si negetur
hoc ppter instantiam de amare et ama
ri. ḡ eodē mō de vnire et vniri nō valeat
instantia. q̄ illa est actō imanēs cui n̄
corrīdet passio aliq̄ in obiecto. s̄ incarnare
est actō trāslēs in obiectū extra. igf
sibi corrīdebit passio aliq̄. Preterea
p aliq̄ ratiōis spēales ar̄. et p̄mo ex pte
nāe assūpte. q̄ eadē nā hūana est hec p
se exīs. et psona psonalitate creata. sed
nā nō p̄t assumi nisi sit h̄ p se exīs. igē
non p̄t assumi nisi psona psonalitate
ppria. sed si sit sic psonata. non p̄t al
sumi a psona increata. igē est inassum
ptib̄lis. igē r̄c. pbatio p̄ne propōis. q̄
per se existens in natura Intellectuali ē
persona. pbatio sc̄de. ppōnis. quia nō
potest assumi nisi actu exīstēs. et hoc exī
stētia sibi ppria s̄ exīstia. pp̄a nāe que
est sba. est p̄ se exīstia. pbaf ēt eadē p
pō. q̄ sicut nā creata se h̄ ad singlārīta
tē; ita nā intellectualis salē singlīs v̄ se
h̄fe ad psonalitatē. s̄ nā creata ita ē sin
glāris q̄ non p̄t manē eadē sine sua sin
gularitate. igē nec nā intellectual singlīs
p̄t manē eadē sine sua psonalitate. 2^o
arguit ex pte assumētis. q̄a q̄ sola rōne
differūt vñū nō p̄t esse ro vniōis real
et nō alterz psona et cēntia sola rōne diffe
rūt. als videret cē cōpō in dīnīs. igē r̄c.
malor. pbaf. q̄ cū vñio real sit ad aliq̄
rē s̄m q̄ h̄ esse reale nihil termi et istaz
vniōe precise s̄m q̄ habet esse ratōis
precise causatū per actū intellectus. igē
si vñio est realis et illa realiter sunt tātū
vñū totū quod est ibi terminat istam
vnitatem realem. Preterea omis de
pendētia est ad indepēdens et ad absolu
tu ut v̄. psona diuinā inq̄tū talis nō
est absoluta. igē natura nō depēdet ad
psonā inq̄tū; persona. sed non vnitur
personē nisi depēdeat a persona inq̄tū
persona. igitur non vnitur psonē.